
Contacto

Teléfono +34 954919500
Fax +34 954919525
Correo Electrónico contratacion@doshermanas.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41701) Dos Hermanas España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 34/2023/CON 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2023 a
las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Dos Hermanas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nOlHuAbuSqgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Modernización de iluminación deportiva en Campos de Fútbol Municipales

Modernización de iluminación deportiva en Campos de Fútbol MunicipalesDescripción 
Valor estimado del contrato 206.512,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 249.880,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.512,64 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nOlHuAbuSqgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5904cb58-1610-45d1-8253-e5c9416355e6


Precio de la oferta más baja 65.746,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.590,9 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 14

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Campos de Fútbol Municipales de Bda. Venta Bermeja y Otras

Campos de Fútbol Municipales de Bda. Venta Bermeja y OtrasDescripción 
Valor estimado del contrato 108.182,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.901,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.182,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EIFFAGE ENERGÍA, S.L.U.
NIF B02272490
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 953607702
Correo Electrónico juanantonio.sanchezordonez@eiffage.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.206,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.419,32 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 29/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación del Acuerdo JGL Adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 55.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.679,84 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 14

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Campos de Fútbol Municipales de Bda. El Chaparral y Otras

Campos de Fútbol Municipales de Bda. El Chaparral y OtrasDescripción 
Valor estimado del contrato 98.329,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.979,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.329,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EIFFAGE ENERGÍA, S.L.U.
NIF B02272490
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 953607702
Correo Electrónico juanantonio.sanchezordonez@eiffage.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.397,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.341,11 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 29/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación del Acuerdo JGL Adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Dirección Postal

Plaza de la Constitución Nº1
(41701) Dos Hermanas España

Excmo. Ayuntamiento Dos Hermanas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NhrLEQqgMysQyBA nWzHfCg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000011707758 |  2023-190609 | Mon, 02 Oct 2023 13:14:20:950 CEST 169624524845589249UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NhrLEQqgMysQyBAnWzHfCg%3D%3D

